муниципальное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа №19

                                                 П Р И К А З

16.03. 2011г.                                                                                          № 76 -од

«Об утверждении и проведении

 внутришкольного контроля

 по  реализации ФГОС»

С целью эффективной работы по переходу МОУ ООШ №19 на ФГОС, реализации направления инициативы «Наша новая школа» и на основании приказа  Министерства образования и науки РФ от 16.10.2009г.«Об утверждении и   введении в действие  Федерального  государственного  образовательного стандарта  начального общего  образования »

                                               ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о внутришкольном контроле и системе оценивания в соответствии с ФГОС НОО в п.4.2; 5.3; 7.1.
2. Изменить  систему оценки достижения планируемых результатов      освоения основной образовательной программы начального общего образования:

· Оценивать личностные, метапредметные, предметные результаты образования обучающихся начальных классов, используя комплексный подход.

· Организовать работу по накопительной системе оценки в рамках Портфеля достижений обучающихся 1-4 классов по трем направлениям:

-систематизированные материалы наблюдений (оценочные листы, материалы наблюдений и т.д.)

-выборка детских творческих работ, стартовая диагностика, промежуточные и итоговые стандартизированные работы по русскому языку, математике, окружающему миру;

-материалы, характеризующие достижения обучающихся в рамках внеучебной и досуговой деятельности (результаты участия в олимпиадах, конкурсах, выставках, смотрах, конкурсах, спортивных мероприятиях и т.д.)

·  Итоговую оценку выпускника начальной школы формировать на основе накопленной оценки, зафиксированной в портфеле достижений по всем учебным предметам и оценок за выполнение трёх итоговых работ (по русскому языку, математике и комплексной работы на межпредметной основе).

3.Утвердить план проведения внутришкольного контроля по реализации ФГОС НОО в школе.
4.Ашаниной А.К., зам.директора по УВР, ознакомить с планом проведения внутришкольного контроля учителей начальной школы, учителей-предметников.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
     Директор школы                                                          О.Н.Макарова
С приказом ознакомлен(а)   ________________           А.К.Ашанина

                                                «16»марта 2011г.

                муниципальное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа №19

П Р И К А З

01.02. 2011г.                                                                                          № 43/А -од

«О разработке плана

 внутришкольного контроля

 по  реализации ФГОС»

С целью эффективной работы по переходу МОУ ООШ №19 на ФГОС, реализации направления инициативы «Наша новая школа» и на основании приказа  Министерства образования и науки РФ от 16.10.2009г.«Об утверждении и   введении в действие  Федерального  государственного  образовательного стандарта  начального общего  образования »

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Ашаниной А.К., зам.директора по УВР, Тустовой С.А., зам.директора по ВР в срок до 28.02.2011г. разработать план проведения внутришкольного контроля по реализации ФГОС НОО в школе.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
 Директор школы                                                          О.Н.Макарова

 С приказом ознакомлен(а)   ________________           А.К.Ашанина
                                                «01»февраля 2011г.

С приказом ознакомлен(а)   ________________           С.А.Тустова

                                                «01»февраля 2011г.